
 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. VERGA” 
Via Umberto,341 – 96010 Canicattini Bagni (SR) - Tel. 0931/945134- Fax 0931/945133 -   

sito web: www.icvergacanicattini.gov.it - e-mail: sric816003@istruzione.it 

 

                                                                                                                         Canicattini Bagni, 16/01/2018  

 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL DIRETTORE SGA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ATTI 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I –Istruzione – FondoSociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

–Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea)) e Azione 

10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo) avviso AOODGEFID 

prot. n. 1953 del 21/02/2017.Competenze di base ProgettI: 10.2.1A-

FSEPON-SI-2017-94 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161; 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –FondoSociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) 

con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo) avviso AOODGEFID 

prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base; 
 

VISTA la candidatura avanzata da questa istituzione in data 17/11/2016, sottoscritta 

digitalmente e inoltrata, all’autorità di gestione, in data 17/05/2017;  

http://www.icvergacanicattini.gov.it/
mailto:sric816003@istruzione.it


VISTA la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state 

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID 

prot. n. 1953 del 21/02/2017; 
 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 206 del 10 gennaio 2018 - Fondi 

Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Avviso pubblico 1953 del 

21/02/2017“  Competenze di base”. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff . Azione 10.2.1 –Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

Azione 10.2.2 , Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base, con la quale vengono autorizzati i progetti di questo istituto:10.2.1A-

FSEPON-SI-2017-94 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-161 ; 
 

RITENUTO che ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.A. n. 895/U0.1X del 31.12.2001, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di 

entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
D E C R E T A 

 
L’assunzione in Bilancio (Programma Annuale), per l'esercizio finanziario 2018, dei 

Finanziamenti relativi ai Progetti:  

10.2.1A-FSEPON-SI-2017-94 pari ad € 15.2466,00. 

10.2.2A-FESPON-SI-2017-161 pari ad € 44.256,00. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre pubbliche istituzioni e imputati alla 

voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del P.A. Nelle SPESE le somme 

saranno programmate con l’inserimento dei relativi progetti alla voce spesa 

aggregazione P.  
 

Si dispone, la ratifica al Consiglio d’Istituto e la pubblicazione del presente decreto, 

all’albo della scuola e sul sito istituzionale. 

 
 

           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Servito 
 

               Documento firmato digitalmente  

                                                                                                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                         il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


